
1 
 

 
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. PEANO"  

Traversa II Fontanelle, 2 A- 85052 MARSICO NUOVO (PZ)  

C.M. PZIS01900C- C.F. 80006310769 – Codice Univoco UFGRZ9  

Sede Associata: LICEO STATALE – MARSICO NUOVO (PZ)  
Indirizzi: liceo Scientifico-Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate – Liceo Linguistico  
Traversa II Fontanelle, 2 A- 85052 MARSICO NUOVO (PZ) – Tel. 0975342102- C.M. PZPS01901V  
Sede Associata: LICEO STATALE – VIGGIANO (PZ)  
Indirizzi: Liceo Classico- Liceo delle Scienze Umane  
Via Aldo Moro,71 - Tel. 0975 61083 - C. M. PZPC01901Q 

 www.liceimarsicoviggiano.edu.it - Peo: pzis01900c@istruzione.it - Pec: pzis01900c@pec.istruzione.it  

 

 

 

All'Albo  

All’interessata 
  

  

OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di RUP del progetto PNRR  – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, 

n. 19) Titolo: “Nuovi Apprendimenti 2” 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322 

CUP: E54D21000270006   

 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

  

VISTO il Decreto Ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al Riparto delle risorse per la riduzione 
dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 –Istruzione 
e Ricerca –Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università –Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –Next Generation  
EU;  

VISTA la Nota MIM n. 58542 del 17 aprile 2024 recante “Istruzioni operative” per gli Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19);   

VISTA la Nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4 Istruzione e 

ricerca – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

http://www.liceimarsicoviggiano.edu.it/
http://www.liceimarsicoviggiano.edu.it/




2 
 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” circa l’eventuale 

ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 

2022/2025;  

VISTO il Programma annuale 2024 approvato con delibera n. 34 del Consiglio di Istituto nella seduta 

del 9 febbraio 2024;  

VISTO il progetto inoltrato attraverso il portale Futura identificativo nr.  47764.0;  

RICHIAMATA la delibera n. 16 del 3 settembre 2024 con cui il Collegio dei docenti ha aderito all’Avviso 

del PNRR D.M. 19 del 2 febbraio;  

RICHIAMATA la delibera n. 12 di approvazione del progetto da parte del Consiglio di Istituto del 7 

ottobre 2024;  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività sottoscritti digitalmente dal Dirigente 

scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR prot. n prot. 0130342 del giorno 

01/10/2024; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 11256 del 14/11/2024;   

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

progetto negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;  

DECRETA  

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 

36/2023 per il progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla 

lotta alla dispersione scolastica” dal titolo “Nuovi Apprendimenti 2” e Codice Identificativo M4C1I1.4-

2024-1322-P-47764; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

e sono assunti a titolo non oneroso.  

  

DICHIARA INOLTRE   

  

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative Nota MIM n. 58542 del 17 aprile 2024, che non 

esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità.  

  

   

                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof.ssa Serafina Rotondaro 

              (firma digitale)  

  

  


		2024-11-15T11:00:41+0100
	SERAFINA ROTONDARO




